
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 20/10/2015                                ANO: V Nº: 1185 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

DECRETO Nº 4589/2015 ..................................... 1 

EDITAL Nº 023/2015 ........................................... 2 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

COMUNICADO DE ITERPOSIÇÃO DE 

RECURSOS ..................................................... 2 
EXTRATO DE ATA R P Nº 188/2015 ........... 3 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL ...... 3 

 

DECRETO Nº 4589/2015 

 
DECRETO Nº 4589/2015,  20 de outubro de 2015. 

 
Designa o Conselho Municipal de    

Assistência Social. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais,                    
                  

DECRETA: 
Art. 1º Ficam designados para fazerem parte do CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  conforme determina 

a Lei nº 967/2010, os seguintes membros: 
 

  Nome Titular / 
Suplente 

Órgão que representa 
 

Fabiana 
Verdeiro Fachin 

Titular Secretaria Municipal de 
Assistência Social 

Lize Laine 
Zimmermann 
Dorne 

Suplente Secretaria Municipal de 
Assistência Social 

Tania Floriano 
Dario 

Titular Secretaria Municipal de 
Saúde 

Caroline 
Colleoni 
Cavallari 

Suplente Secretaria Municipal de 
Saúde 

Karenine Loof Titular Secretaria de Cultura, 
Esporte, Lazer e Recreação 

Rodrigo Soares 
Correa 

Suplente Secretaria de Cultura, 
Esporte, Lazer e Recreação 

Marcia Poli Titular Secretaria Municipal de 
Administração 

Luci Cândida 
Tozatto 

Suplente Secretaria Municipal de 
Administração 

Juraci Gallon Titular Secretaria Municipal de 
Finanças 

Douglas de 
Mattia 

Suplente Secretaria Municipal de 
Finanças 

Fernanda Rotta Titular Secretaria Municipal de 
Educação 

Juliana Lima 
Goes 

Suplente Secretaria Municipal de 
Educação 

 
Não Governamental 

 

Cláudia Loni 
Blauth da Silva 

Titular  Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Céu 
Azul 

Suzana Z. 
Vicente Ferreira  

Suplente Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Céu 
Azul 

Rosane Vaz 
Brand 

Titular Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Céu 
Azul 

Jane Paula 
Piati 

Suplente Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Céu 
Azul 

Vilma Tavares 
de Souza 

Titular Associação das Crianças e 
Adolescentes de Céu Azul 

Célia Maria da 
Silva Blauth 

Suplente Associação das Crianças e 
Adolescentes de Céu Azul 

Francieli Cássia 
F. Viapiana 

Titular Associação das Crianças e 
Adolescentes de Céu Azul 

Valmi Manthey Suplente Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Céu 
Azul 

Andréia Correia 
Rosa Albrecht 

Titular Associação de Proteção a 
Maternidade e a Infância 
 

Simone 
Pandolfo 
 

Suplente Associação de Proteção a 
Maternidade e a Infância 
 

Rosemere 
Ferreira 

Titular  Clube da Amizade e da União 
dos Vovôs de Céu Azul 

Almiro Blauth Suplente Clube da Amizade e da União 
dos Vovôs de Céu Azul   

 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias, especialmente 
o Decreto nº 4429/2015, de 20 de fevereiro de 2015. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 20 de 
outubro de 2015. 

 
 

                     
                     Jaime Luis Basso 

                                   Prefeito Municipal 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 20/10/2015                                ANO: V Nº: 1185 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EDITAL Nº 023/2015 
 

EDITAL   Nº 023/2015, 20 de outubro de 2015. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO 
 

I   -  A convocação da candidata abaixo 
relacionada, aprovada em Teste Seletivo conforme Edital nº 
004/2015 de 25 de setembro de 2015. 
 
II  -  A candidata deverá  comparecer na 
Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, contados a partir da data de publicação, 

obrigatoriamente munida de todos os documentos 
comprobatórios para os cargos, conforme descrito; 
 
III -   O não comparecimento para atender o presente Edital e 
confirmar a aceitação da vaga, será considerado como 
desistência, e a candidata perderá o direito de aprovação do 
Teste Seletivo, conforme item 9.6 do Edital  Nº 001/2015 de 18 
de agosto de 2015. 
 

 
MÃE SOCIAL 

MELANY LIMA DA SILVA 

 
A aprovada  deverá  apresentar cópias e originais dos seguintes 
documentos: 
 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última 
eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 
15 - Certificado Militar; 
16 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
17 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 
3ºgrau. 

18 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública e sobre o recebimento de proventos 
decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
19 – Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo 
empregatício, para demonstração de compatibilidade com o 
horário disponível e de interesse da administração municipal; 
20 – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas 
pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu 
nos 5 (cinco) últimos anos.    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 20 
de outubro de 2015. 
 
 
                                        Jaime Luis Basso 
                           Prefeito Municipal 
 
 
 

LICITAÇÕES 
 
 
 

COMUNICADO DE ITERPOSIÇÃO DE 
RECURSOS 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

   Comunicado de Interposição de Recurso 

Pregão  nº 97/2015 – M.C.A. 

 A comissão de licitação comunica que conforme 
manifestação registrada na ata da sessão da licitação na 
modalidade de Pregão n. 97/2015 – M.C.A. a empresa 
Cerezamar Hospedagem Ltda  (Ideal Central de Apoio), CNPJ: 
04.254.088/0001-29, formalizou seu recurso sob protocolo n. 
507/2015 no dia 19/10/2015, contestando a comprovação 
documental da qualificação técnica prevista no Termo de 
Referência Anexo III pela empresa pré-classificada em primeiro 
lugar conforme lances do histórico do pregão. 
          Dessa forma ficam informadas as demais empresas 
participantes da licitação, em querendo apresentar CONTRA 
RAZÕES, contestando o recurso interposto, devendo fazê-lo no 
prazo de 03 (três) dias úteis sendo: até às 17h00min, do dia 23 
de outubro de 2015, no e-mail: pref.compras@netceu.com.br , 
Fax (45) 3266-1755 do departamento de licitação, e posterior 
envio da via original. 

Segue anexo cópia do recurso interposto pela empresa 
Cerezamar Hospedagem Ltda  (Ideal Central de Apoio), CNPJ: 
04.254.088/0001-29. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
mailto:pref.compras@netceu.com.br


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 20/10/2015                                ANO: V Nº: 1185 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

*Publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município, no 
endereço www.ceuazul.pr.gov.br, (dia 20 de outubro de 2015).  

              Céu Azul, 20 de outubro  de 2015. 

 

Dary Luis Stocco 
Pregoeiro 

 
 

EXTRATO DE ATA R P Nº 188/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 188/2015 – Ref. Pregão 
nº. 94/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DISTRIVEL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos 
setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive 
na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 
meses).  A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 177.804,41 
PRAZO VIGÊNCIA: 12/04/2016  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MARCUS FELLYPE 
PEREIRA DE ALMEIDA 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
Estado do Paraná 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO Nº 102/2015 – Forma Presencial 

1- Comunicamos a todos os proponentes interessados no 
fornecimento dos produtos objeto do Pregão nº 102/2015 – 
forma presencial, que tem por objeto o Aquisição de 
mobiliário (cadeira giratória, longarina 3 lugares, 
roupeiro de aço e cadeira fixa), para as Unidades 
Básicas de Saúde e Departamento de Vigilância em 
Saúde. Emenda Parlamentar 09272.231000/1130-12 e 
09272.231000/1140-10. Que retifica a Descrição  do produto  

do Item 03 do Edital. 

Onde se lê: 

Item 

Qtde 
Estimada 

Uni. Descrição do produto Preço 
Máx. 

Unitário  
03 10 Uni Longarina 3 lugares - Secretária 

Executiva Universitária  
 510,00 

com as seguintes características 
mínimas:  
  
espuma injetada,  
base fixa com gradil,  
pintura epoxi,  
braço gota PP lado direito ou 
esquerdo com prancheta 
escamoteável 

Leia-se: 

Item 

Qtde 
Estimada 

Uni. Descrição do produto Preço 
Máx. 

Unitário  
03 10 Uni Longarina 3 lugares - Secretária 

Executiva Universitária  

com as seguintes características 
mínimas:  
  
espuma injetada,  
base fixa com gradil,  
pintura epoxi,  
braço gota PP lado direito ou 
esquerdo com prancheta 
escamoteável 

  510,00 

2 – Considerando que o presente é apenas de retificação 
de especificação, fica MANTIDA a DATA E HORÁRIO 
estabelecidos para abertura da licitação;  

3 – Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 

Céu Azul, 20 de outubro de 2015. 

 

                            Dary Luis Stocco 

                                       Pregoeiro 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

